

מכתבים

האזנה וראיה

ברצוני להודות למערכת ולצוות כתיבי ה' עולם הזה, אשר נתנו "כיסוי" לתוכניתנו "המפשים את המט" (העולם הזה 1207).



דורון

אין לי כל ספק, שהצורה הסימפטית בה ניגשו הכתבים לעבודתם הביצועית יעיל, ועושר התצ' לומים נתנו למאורי נים תמונה יפה מן המרחש מאחורי ה' קלעים, ואני בטוח שכחבה זאת תרמה הגאה נוספת לכל מאזיניו, האוהדים תוכנית זו.

גבריאל דורון,

המנהל וכלל,

שרותי פרסומת בשידור בע"מ, תל-אביב

שרים ורע"מים

אורי אבנרי עשה שרות יפה, במדור "קורא יקר", להבהרת המושגים המעורפלים שפשטו במדינתנו (העולם הזה 1208). תמיד התרונתי על כפילות זו בשימוש במלים שונות לתיאור דברים שווים, או מקבילים, בישראל ובמדינות אחרות. הר' נגתי המיד את הסכנה שבכפילות זו, כי טישטוש זה של מושגים... זהו גילוי "נאוואיסטי" מובהק ומקור להתפתחות נטוי איסטית בעתיד.

ד"ר אלכסנדר זק, תל-אביב

אני מסכים עם דעתו של העורך, כי יש לומר בעברית שר ולא מיניסטר, אבל לפי אותו ההגיון יש גם לומר קע"ם ולא רע"ם. כלומר, יש להעדיף קהיליה על רפובליקה. רפובליקה בלטינית פירושה "רבר ציבורי", והתרונם הקרוב ביותר יהיה קהיליה. אומנם רעים הוא שם מופעץ מאוד, אבל אם לתרגם מונחים זרים לעברית — אז בעקביות.

אלי מעיין, באר-שבע

בית-המשפט זיכה

בעתונכם הנכבד נתתם פירסום רחב ל' פרישת "מאיר וניצה" (העולם הזה 1274) ולאן דווקא כרוח אהדת ביותר להתום מטה.

בימים אלה ניתן פסקהריו של בית המשפט. לפיו זוכיתי מכל ההגנות האלמנטאריות דורשת, אופוא, כי תתנו ככך בעת-נכב, לפחות, אותו פירסום שנתתם בי שנתנו לעלילות שהייתה נגדי המתלוננת. אלוהי כי יהיה לכם האומץ האזרחי ה' דרוש למעשה זה.

אמיל ששון, תל-אביב

גניית האיסלאם

מוענים שמדינת ישראל זאת מדינה דמו' קראטית, מושחתת על עקרונות אי-האפליה ורשויות זכויות האזרחים.

אני פונה לכל המוסדות המוסמכים ומב' קש מהם להראות, לפחות מבחינה פורמלית, שיש יסוד למעשה זו.

באוניברסיטה העברית בירושלים, בפקול' טה למשפטים, לומד מספר בלתי מבוטל של סטודנטים ערניים. מכעי הרב שתלמי' דים אלה רוצים ללמוד משפט מוסלמי, ולו גם כמקצוע בחירה. כי הרי כל עוררדיון בארץ, ועוררדיון ערבי בפרט, נצרך אליו לא פחות מהמשפט העברי.

שלטונות הפקולטה מבטיחים הבטחות ו' דוחים אותנו בלך ושוב.

ולא זו כלבד. גם בבית-הספר התיכון ה' ערבי, בו כל היליידים הם ערביים. לא לומדים על האיסלאם כלל וכלל, בסקטור לומדים פרקים נבחרים מהתורה. לא כנודם אני יוצא, אבל כאורח מדינת ישראל הרשו קראטית, הדרגתל בחופש הדת והטעיהרה על שוויון זכויות לאזרחיה הערביים, רצוני שילמדו גם יסודות דהם.

מוחמד מסארה, ירושלים

קוקוריקו קורבנו!

ריבוננו של עולם לתרוננו יש קורבנו, גם לתרונות, אבל לבוארם יש סבור, וגם לחווה, אפילו כשהיא נלחמת על זכותה ל' שרף אותו לעיני העולם (העולם הזה 1296).

חיה א., רמת-גן

מה חסא ריבוננו של עולמנו הוא ברא את שניהם.

על היסודיים — ביסודיות

בלשר עם הכתבה שלכם על הילויים כי עניין רמת הלימוד היסודי בבאר-שבע (ה' עולם הזה 1297), ברצוני להעיר שנתקלתי מפעם לפעם בנישה תמוהה מצדכם אל ציי בוד המורים היסודיים.

האם נישה זו מוצדקת? האם שלחמם בי משך כל השנים הללו כתבים, שידבקו מי קרוב את עבודת המורים בכל מקום, וב' עיקר ביטובי העלויים? או אולי אין החינוך היסודי במדינת ראו' לשיחמחלב ממין זה ואפשר לפטרו במחיעט מחונם אחד? ... נכון, ישנם מורים בלתי מוסמכים, ש' גויסו בזמן העליה הנדולה, אך רובם לומי' דימ, משלימים את החסר ועובדים במסירות רבה.

הבאתם לידעת הציבור את הריפורמה המוצעת לבתי-הספר היסודיים, אך לא מסר' חם את הסיבות להתנגדות המורים, שרנו בעניין זה רבות בוועידת המורים האחרונה והציעו הצעות שכנגד.

הרי מנוחל לתקן ננו של בית כעל יסוד רעוע! אולי רמת הלימודים הירודה נר'

בעת מכה, שילדים שאינם יודעים עברית, חסרי כל מסען תרבותי, מבקרים רק שנה אחת בנזילידים ואחר-כך לומדים בכיתות צפופות ורחוקות, בהן המורה אינו יכול להקדיש לכל תלמיד למעלה מדקה אחת ב' ממוצע ליומ?

קל מאוד לתלות את האשמה במורים וגם זול יותר, לכו אין פלא ששר החינוך סת' להב מהריפורמה המוצעת...

מורה, ראשון-לציון

קוצו שר ניקוד

מכיוון שאני מעריך את נטייתכם לאמת ולצדק ומקור את נישתכם הרצינית לסינגנון העברי, מרשה אני לעצמי להעיר את תשר' סת' לככם, כי מצאתי שניאות ניקוד רבות בשירי של דו אלמנו, "הראה, דוקטור, גם זה יעבור" (העולם הזה 1296).

בטור קטן אחד — זה כאמת יותר מדוי' יצחק סלע, תל-אביב

דהשיא ולהסיע

בישיבת המרכז הארצי של הליגה למניעת כפייה דתית בישראל, שהתקיימה השבוע ב' תל-אביב, הוחלט כלהלן:

(1) לפנות לשר התחבורה בבקשה להע' ניק לליגה רשיון לקו אוטובוס, אשר ישרת את הקהל בשבתות, מכיכר פאריס בירושלים לכיתיהחולים הדסה בעיוניכרם. (העולם הזה 1296)

הבקשה הוגשה, הואיל והוברר לנו, את' רי ההסעות שקיימנו, כי זהו שרות היוני' לתושבים בו אין כל סכנה בטהגוית ל' משתמשים בו. עד לתושבת שר התחבורה — נדחה המשר ההסעות.

(2) לפנות לשהל' הרחב בקריאה לחתום על עצומה לכנסת בעניין נישואים אזרחיים.

(3) להביע באופן נמרץ את דעת הליגה, כי אין פתרון אחר לבעיית בני-ישראל מאשר הנהגת חוק נישואים אזרחיים, אשר יבטיח את קיומם של הנישואים הדתיים של בני-ישראל בהתאם למנהגיהם. הליגה סבורה, כי כל הצעה או ררישה אחרת נר' דוגנת לכשלונו הריוץ. הצעות אלה כופות, למעשה, על הרבנים להשיא את בני-ישראל בניגוד למצפונם ומעשה זה הינו כפייה דתית, והוא מנוגד לחופש המצפון אשר הליגה דוגלת בו.

יורם ברנע, מזכיר הליגה למניעת כפייה דתית בישראל, תל-אביב

היהדות הדרו!

היא ממש משגעת! אבל משום-מה קשה לי להלביש בדמינו את המודותיה של מרים מיכליון (העולם הזה 1298). להניד' שהיא מצליחה להלוך שולל את הגברים כשראי לבושה, זו בורות גמורה — אני מתערב אתכם שכל נבר מפשים אותה ממילא בעיני רוחו.

נחמן לוינסון, חיפה

מה הפלא שפורמות כל כך מאונות חר' ללו רפורמה במאון מועדון-הליגה? צלילה גולדנברג, ירושלים

לא איכפת לי, בעצם, אבל תחליטו אחת ולתמיד: או שאחם דוגלים בפוריטניום או בכנעניזם — רק אל תחיוקו במקל בשני קצותיו, זה מעיף.

אי-אפשר למכור את העולם הזה דרך ה' שער האחורי בעזרת יתהמיות בלבוש חווה, לאמין את ידי זיווה רורו, לצאת למסע-צלל' לטיהור העירום — מצד אחד, ומצד שני לנרום ש'מרים (הסטריפיטואית) מצליחה לסחוף אחרת את הרחוב גם כשהיא עטו' פה... ולהולכו אפילו שולל. היא נראית לו אז מוסרית יותר מכל המריות הקדושות החולפות בו באותו רגע..."



מיכודון — עם ובני

אותו המריות מנלות כמעט אותם המפ' חיים עצמם (להבדיל!) על שפת הים. אך לא זה מעניין. העיקר: מסתי אתם נורסים שיש סתירה כלשהי בין מוסר לבין עירום? רפי רבינוביץ, תל-אביב

סתם מעניין לדעת אם הצלם שלכם הקי' ריש צילום אחד לפחות למרים הלבושה?

רינה כהן, תל-אביב

החשפנית בשעות הפנאי ובמבודה — ראה תמונה.

היא שונה. היא מיוחדת במינה

היא... "BLENDED"

20 סיג. "BLENDED" פילטר

המלך לידו

תוצרת דובק - ערבות לטיב

פרסום ריו יעקבסון

מה את יודעת על האפרסק?

- ארץ סין היא מולדת האפרסק — הפרי הטעים והעסיסי. יון היתה הארץ הראשונה באירופה אליה הובא האפרסק, ועם גלוי אמריקה התגללה הפרי לידיהם של שבטי האינדיאנים באמצעות הספרדים.
- האפרסק הנו אחד מעצי הפרי שחשיבותם הולכת וגדלה אצלנו. פירותו המרובה וטיב טעמו עשויים להפכו לפרי עממי ומקובל בשווקים המקומיים.
- פרי האפרסק מיועד לאכילה חיה, לריבות, שימורים, ייבוש והקפאה.
- בצאתך לקנות אפרסקים למאכל בחרי בפרי הגדול, הצהוב, עם לחי אדומה. קני את הפרי בעודו מוצק; אז הוא עסיסי וטעים להפליא.
- בבואך הביתה אל תכניסי את הפרי למקרר — ידוע שאחזקת אפרסקים בקירור זמן ממושך פוגמת בטעמם.
- עונת הבשלת האפרסק על זניו השונים חלה בין החדשים מאי לספטמבר. נצלי עכשיו את הפרי כשהוא בשיא עונתו: טעים, עסיסי ודקורטיבי.